

KURJER WARSZAWSKI.

D. 13. Lutego. — Rok 1849.
Wtorek.

№ 42.

Jutro, Śgo Walentego Kapł: i Męczeni.
Przybyło dnia godz: 2 min: 2.

W Niedzielę to jest dnia 18 b. m., przypada doroczny Odpust Ś. WALENTEGO, w Kościele *po-Paulińskim* Śgo DUCHA, oraz i 40to-godzinne Nabożeństwo. W Środę zaś przed Odpustem, odprawi się Wotywa Bracka.

Magistrat Miasta Warszawy. — Zawiadamiąjąc Właścicieli, Rządców i Dzierżawców posesji w mieście Warszawie i przedmieściu Pradze położonych, że od d. 8 Lutego n. s. r. b., rozpocznie się pobór: 1) w Kassie Dochodów Skarbowych, pierwszej raty kontyngensu liwerunkowego za r. b.; tudzież, 2) w Kassie Poborowej Pomocniczej, pierwszej raty opłaty Latariowego za tenże rok; wzywa tychże kontrybuentów, aby pominięciem należności od nich przypadające, w ciągu miesiąca Lutego r. b. niezawodnie do Kass wnieśli. Przytem Magistrat ponawia poprzednie ostrzeżenia, ażeby żaden z kontrybuentów, ani w Cyrkułach Esekutorom, Dozorcom i innym, ani w Kassach komu bąc pieniędzy na podatki i opłaty przeznaczonych, nigdy nie powierzał, lecz takowe sam w Kassach do własnych rąk Poborców, odbiorem tychże trudniących się, wnosił, i kwity tegoż dnia z rąk tychże Poborców odbierał, pod utratą pieniędzy w ręce niewłaściwe oddanych, i obowiązkiem wniesienia innych do Kass. — P. o. Prezydenta, Radca St., *Andrault.* Nacz: Kan.; *Luczeński.*

Komitet *Resursy Kupieckiej* zawiadamia Szanownych Członków, że w miejsce balu dać się mającego w przyszłą Sobotę, to jest dnia 17 b. m., programem zabaw w pierwszym półroczu ogłoszonym, daną będzie *herbata tańcząca.*

Wkrótce opuści prasę Książka pod tyt: *Uwielbienia MARIJ albo wykład Antyfony SALVE REGINA;* dzieło ascetyczne Śgo ALFONSA *de Liguori,* przetłomaczone z języka francuzkiego na polski. Po ukończeniu druku, wskazane będą miejsca gdzie dziełka tego nabyć będzie można.

Zawiadomiono urzędowo, iż handle kupieckie w M. Warszawie, PP. Ludwika *Kreüsche,* Stefana *Grabowskiego,* Józefa *Roztropowicza,* Józefa *Zielińskiego* i Staroz: Henocha Ejzyka *Hejnigsztejn,* zamknięte zostały.

Dnia 20 z. m. zakończył życie w *Toruniu,* ś. p. Franciszek Salezy *Paliszewski,* niegdyś Sędzia Trybunału Bydgoskiego, za b. Xtwa *Warszawskiego.* (G. C.)

Onegdaj otrzymaliśmy zł. 20, które dołączone zostały do ofiar na Sieroty pod opieką Tow: *Warszawski Dobrocz:* zostające.

Marja Polka, skomponowana przez J. *Mellera,* a ofiarowana Wniej *Marji Buksakowskiej,* jest do nabycia w Składach PP. *Spiessa, Klukowskiego, Sennevalda,* i t. d.

Najmodniejsze kokardki u czepków damskich, zowią się *kometami.* Już samo to imie daje wyobrażenie, że kokardka taka musi mieć długie końce z wstążek. Czepczki białe błędynowe, z barbkami czarnymi à *la Fançon,* tworzą strój arcy-oryginalny. Widziano kapotki z atlasu białego, obszyte potrójną frendzlą z piór białych, i kapotkę z krey różowej, ozdobioną tiulem marszczonym i rulonikami z krey na zewnątrz, a bławatkami pod rondem. W kapotce takiej, błędynkom jest cudnie do twarzy.

Wczoraj mały przymrozek ściał błoto i wodę ulic, i posłużył mieszkańcom tutejszym do powetowania przechadzek, które słotna Niedziela onegdajsza, rozwinąć nie mogła.

W ciągu zeszłego miesiąca Stycznia przyjechali do *Warszawy* i wyjechali z niej kolejną żelazną, osób 10,643.

Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości* przywołani: po Kom: *Icek Sędzia, Wszyscy,* i oddzielnie JP. *Pan-czykowski.*

W dniu 24 z. m., we wsi *Strzyżowie* pow: *Hrubieszowskim,* wdowa po właścianinie, lat 37 licząca, rozmyślnie przez wskoczenie do rzeki *Bug,* pod lód, życie sobie odebrała. — W dniu 27 z. m., w lesie we wsi *Postękałin,* pow: *Piotrkowskim,* znaleziono nieżywe dziecic płci męskiej świeżo narodzone, któremu brakowało rąk i lewej nogi, twarzą do ziemi obrócone. Podejrzana o podrzucenie tegoż dziecka właścianka z przyległej wsi, do właściwego Sądu po ukaranie odesłaną została. — Pomniejsze pogarzele były: we wsi *Zygmuntowie,* pow: *Konińskim;* w mieście *Tykocinie;* we wsi *Sobienie Kietczewskie,* pow: *Łukowskim;* we wsi *Skrawdzie,* pow: *Marjampolskim;* we wsi *Kieturnowina* tymże Poie; we wsi *Chlebczynie,* pow: *Bialskm;* we wsi *Aniecpolu,* pow: *Krasnostawskim.* (G. P.)

Z Petersburga. — N. PAN mianować raczył Jenerałem-Adjutantem, Jenerała Lejtanta *Płautina,* Dowódcę 2ej dywizji jazdy lekkiej gwardji. — Jenerał Lejtant *Engelhardt,* mianowany został Dowódcą 2ej dywizji jazdy lekkiej gwardji; a J. C. W. Xiążę *MAXYMILJAN LEUCHTENBERGSKI,* Dowódcą lej brygady lej dywizji jazdy lekkiej gwardji, Dowódcą teje dywizji. — W *Kutais* na *Kaukazie,* śnieg padał ciągle przez dni 17. W *Tyflisie* były mrozy, ale bez śniegu. Lawiny śniegu w górach utrudniały komunikację do tego stopnia, że poczta z *Petersburga* idąca zwykle dni 11, przybywała dopiero dnia 18go. — W d. 22 Grud: (3 z. m.) towarzystwo *Amatorów,* dało w *Grodnie* przedstawienie na dochód sierot.

Anglja. — Podług listów z *Lisbony,* zaszła tamże częściowa zmiana ministerstwa; nowemi Ministrami

sprawiedliwości, skarbu i wojny, mianowani są PP. *Sa Vargas*, *Lopez Branco* i *Baron Oureni*; wprawdzie wszyscy Ministrowie podali się do dymisji, lecz Królowa nie chciała jej udzielić *Marszałkowi Saldanha* i *Panu Gomez de Castro*.— *Z Nowego Jorku* donoszą 23go zesz. mies.: iż szła za złotem wzrost od czasu jak przekonano się, iż kopalnie *Kalifornji*, jeszcze są obfitsze niż mniemano poprzednio. Raport urzędowy *Agenta marynarki Stanów Zjed.* donosi, iż miał w ręku znalezione bryły złota ważące po 1 funcie do 2ch, i że znalezione nawet bryły ważące 16 do 25 funtów. Wywózka złota z *Kalifornji*, pewno dojdzie summy 5 do 10 milionów dolarów. Wielu kolonistów przybyłych do tej prowincji zachorowało na febrę, ale znowu wyzdrowiało. W *Nowym Jorku* 50 statków miało odplynąć z nowemi osadnikami do *Kalifornji*.— *Lord Palmerston* zawiadomił *Lordów skarbu*, iż na mocy istniejących traktatów między *Anglią a Danją*, statki szleswigo-holsztyńskie w portach ang: powinny być uważane za statki duńskie.— Nowo-mianowany w miejsce *Sir Th. Lyons*, Ministrem angielskim w Atenach, *P. Tomasz Wyse*, jest członkiem katolickim *Parlamentu ang.*; i małżonkiem *Hzki Letycji Bonaparte*, córki *Xcia Łucjana*, brata *Cesarza Napoleona*, i *Alexandry de Bleschamp*.— Mowa tronowa *Królowej Angielskiej* przy zagajeniu *Parlamentu*, składająca się z 834 wyrazów, przesłaną została telegrafem elektrycznym do *Liverpool*, *Manchester*, *Jorku* i *Birmingham*, w miarę jaką *Królowa* mówiła, i w stosunku 18 wyrazów na minutę. Tym sposobem zdołano rozlepić tę mowę na giełdach miast wspomnianych, w godzinę po jej wyrzeczeniu w izbie *Lordów*. Również prędko bo tego samego dnia mowa ta była wiadomą w *Paryżu*, *Dublinie* i na wyspach *Guernesey* i *Jersey*.— Na wybrzeżu *Auderville*, znalezione mnóstwo baryłek z mięsem solonem, oraz wantuchy z bawełną, pochodzące jak zdaje się, z rozbicia okrętu amerykańskiego pod *Guernesey*.— Według najnowszych obliczeń, wyspa *Wielka Brytania* zamieszkałą jest przez 18,844,434 ludności; z tych przypada na *Xtwo Walji* (*Galles*) 911,603, a na *Szkocję* 2,620,184. Na wyspie *Irlandji* jest 8,175,124 mieszkańców. Posesje angielskie w *Europie* (*Gibraltar*, *Malta*, *Gozzo* i *Helgoland*) liczą 132,377 ludności. — W izbie wyższej 5go b. m. odczytano odpowiedź *Królowej* na adres *Lordów*. — W kongresie *Stanów Zjed.* jeszcze nie są rozstrzygnięte kwestje o handlu *Murzynami*, i o wcieleniu *Kalifornji*.— Kontrakt względem założenia kolei żelaznej przez międzymorze *Panama*, jest zawarty; kolej ma być za 3 lata ukończoną. W *Mexyku* trwa anarchja bezprzykładna, mordy i rozboje popełniane bywają śród dnia w stolicy. Niedostatek pieniędzy czuć się daje.— Nowe Ministerstwo portugalskie składają: *Xiążę Saldanha*, M. spraw wew.; *Wincenty de Castro*, M. spraw zagr.; i tymczasowie M. marynarki; *Lo-*

pez Branco, M. skarbu; *Baron d'Ouren*, M. wojny; *Savargas*, M. sprawiedliwości. — *Ludwik Blanc* i *Caussidiere*, zbijają w dzienniku *Czas* doniesienie, jakoby z *Londynu* wyjechali. — *Namiestnik Irlandzki* zezwolił, aby *P. Smith O'Brien* i jego współskazani, założyli apellację w Izbie wyższej. *P. Meagher* zrzekł się tego dobrodziejstwa, gdyż dla braku funduszy nie może kontynuować procesu. — *Hrabia Buckinghamshire* umarł bezdzietnie 1go b. m. w 60ym roku życia. Jego tytuły odziedziczą po nim brat *Sir August Edward Hobart*, *Prebendarz* z *Wolverhampton*, ur: 1793, posiadający liczną rodzinę. — *Xię Wellington* zamierzył mianować dowódcą armji w *Indiach* *Sir Karola Napier*. — *Lord Bloomfield* *Posel* przy *dworze Rossyjskim*, d. 2go b. m. przybył z *Petersburga* do *Londynu*.

Austrja. — *Austrjacki* parostatek wojenny *Wulkan*, spotkawszy na wodach *Istrji* parostatek, który zdawał się eskortować kilka statków nadbrzeżnych *istryjskich* i *dalmackich* ku *Wenecji*. Za zbliżeniem się, poznano, iż ów parostatek jest *austrjackim* statkiem wojennym *Mariana*, który przez rząd tymczasowy *wenecki* został przezwany, *Santo Marco*. *Wulkan* zażądał natychmiast zwrotu statków eskortowanych, czego nie uczyniono; w skutek tego przyszło do 2-godzinnej walki armatami, a przez ten czas oddaliły się łodzie. Oba statki poniosły szkody. W blizkości miejsca walki znajdowała się fregata francuzka, która zachowywała się zupełnie neutralną. *Wulkan* 1go b. m. zawiął do *Tryestu*, gdzie rozpoczął naprawę szkód poniesionych. Flota austr: zostaje zgromadzoną w *Pola*. — *Dziennik Postaniec ziemi Siedmiogrodzkiej*, zawiera opis szczegółowy walki zaszłej pod miastem *Hermansztadem* 24go z. m., i odparcia hufców rokoszan, przez wojsko cesarskie pod dowództwem *Feldmarszałka-Porucznika Puchner*, aż do *Stolzenburga*. — *Mundur* piechoty *austrjackiej* ma uleść zmianie; wojskowi tej broni, nosić będą tunikę białą, pantalonę błękitną z lampasem tegoż co wyłogi koloru. *Oficerowie* będą mieli szarfy złote. *Ozdoby kaszkie* (szako) mają być jednakie dla wszystkich stopni, a odznaczeniem tychże stopni będą gwiazdki na kołnierzu. — *Gubernator Wieden* wyznaczył 15ty bieżącego miesiąca jako termin ostateczny do zwrócenia broni władzom. — *Z Kroacji* (*Cherwacki*) odeszła deputacja do *Bana Jellachich*, celem przedstawienia mu potrzeb mieszkańców. — *Rokoszanie* wygnani przez *Jenerała Schlik* z *Tokaj*, uciekli do *Debreczyna*. — *Magyary* w *miastach* przez nich punktach bronią się jeszcze. — *Węgry* wygnani z *St. Thomas*, *Werszec* i *Białej Cerkwi* (*Weisenkirchen*), zwrócili się ku *Arad*; *pułkownik Mayerhofer* pospieszył z wojskiem cesarskiem, *Serbami* i *Rajcami* na odsiecz.

Belgja. — *Monitor* ostrzega statki belgickie, aby nie zbliżały się do przylądka *Tresforcas* przy brze-

gach marokańskich, gdzie mnóstwo uwija się korsarzy. — Skazani z pod *Risquonstout*, zostali osadzeni w fortecy.

Francja. — Po przyjęciu w Zgromadzeniu Narodowym 5go b. m. propozycji pojedynczej Jenerała *Oudinot*, większością głosów 102 (nie jak mylnie doniesiono większością głosów 125), oddziały wojska które otaczały gmach posiedzeń, oddaliły się do koszar, a spokojność nie została naruszona. — W wielu miastach Rady jeneralne zażądały aby je Prefekci zwołali, na przykład niebezpieczeństwa dla rządu. — Hrabia *d'Alton Shée* protestuje przeciw czynionym mu zarzutom. — *Ludwik Bonaparte* rozdzielając na polu *Marsowem* Krzyże orderu legji honorowej, oświadczył zgromadzonym wokoło niego Oficerom, że te znaki honorowe będą zawsze nagrodą za prawdziwe zasługi. — Akademicy napisów i umiejętności pięknych, obratą Pana *Lenormant* do wydziału technologi. — Bank francuzki cofa z obiegu bankocetle zielone 100-frankowe, z przyczyny odkrycia wielu fałszowanych. — Lord i Lady *Holland*, przybyli na zimę do *Paryża*. — Zgromadzenie Narodowe 6go b. m. przystąpiło do powtórnego obradzenia wniosku Pana *Rateau*, co do rozwiązania posiedzeń; przy odejściu poczty, rezultat nie był wiadomy. *P. Lanjuinais* zaproponował zmianę ułożoną przez Panów *Dufaure* i *Lamartine*, aby Zgromadzenie obradziło jeszcze prawa wyborcze, o radzie stanu i o odpowiedzialności Prezydenta; przez ten czas wybory mają być rozpisane, tak, iżby Zgromadzenie mogło rozwiązać się w połowie Kwietnia, i ustąpić miejsca nowemu ciału prawodawczemu. *P. Sarrans* w toku rozpraw oświadczył, że *P. Lamartine* rzucił Rzeczpospolitą jakby balon w powietrze, mi śląc sobie: »Spadnij, gdzie ci się podoba." *P. Lamartine* rozwinął na mównicy usprawiedliwienie całego swojego postępowania, i wyliczył zasługi jakie w kraju położył. Zda się, iż zaproponowana przez niego zmiana, będzie przyjęta. — Wniosek względem zarządzenia parlamentowego rozpoznania zajść z dnia 29go z. m., jest teraz roztrząsany w komitetach Zgromadzenia. — 5go b. m. zabrano papiery z klubu *Solidarność ludu*, a *P. Dameth* Dyrektor tegoż instytutu, został aresztowany. — Pan *Marrast* zbija w dzienniku *Sporów* doniesienie tegoż dziennika, jakoby głosował za umieszczeniem ministerstwa w stanie oskarżenia. — Adwokatami więźniów majowych będą *PP. Bac, Ledru Rollin, Vignerti* i *Juljus Favre*. — Spokojność trwa w stolicy. Jenerał *Changarnier* przedsięwziął ostateczne środki ostrożności. — Ogłoszono kilka translokacji w konsulatach.

Niemcy. — Władza centralna zawiadomiła rządy państw specjalnych, iż nie ma więcej powodów do dalszego utrzymania zakazu co do wyprowadzania koni z państw Rzeszy. — W. Xiążę *Sasko-Wajmarski* raczył ułaskawić wielu przestępców, z okoliczności narodzenia się Xiężniczki w dostojnej jego rodzinie. —

W tych dniach rozpoczęto założenie linii telegraficznej elektro-magnetycznej między *Frankfortem n. M.* a *Berlinem*. — Głoszą o wydaniu wojennej proklamacji Króla *Duńskiego* do mieszkańców *Szleswiga*. — Sardyński goniec gabinetowy *Gamalero*, przybył przez *Frankfort n. M.* do *Berlina*.

Szwecja i Norwegja. — Obecnie toczą się narady nad ułożeniem nowego Związku pocztowego między *Szwecją a Norwegją*. — O północy z. d. 27go na 28my Grudnia, dało się uczuć trzęsienie ziemi w norweskich parafjach *Nærstrand, Vigedal* i *Jelso*. — Do 24go z. m. zachorowało w *Bergen* na cholere osób 435, umarło 279.

Włochy. — Król *Karol Albert* 24go z. m. wyjechał z *Turyngu* w towarzystwie Jenerała *Pelet*, na inspekcję wojska; 26go z. m. miał odbyć się wielki manewra pod *Alessandrią*. — Król Sardyński *Karol Albert* 1go b. m. osobiście zagał posiedzenia izb w *Turyinie*. — Ojciec *Sty* na konsystorzu odbytym w *Gaezie* 23go z. m., naradzał się z Kardynałami nad środkami ku przywróceniu porządku w Państwie Kościelnem; narada ta jeszcze nie doprowadziła do ostatecznego rezultatu. — Ministerstwo rzymskie zniósło rozmaite oddziały w marynarce i zamieniło ją w jeden korpus całokowity. — Jenerał *Latour* stosując się do rozkazów Ojca Śgo, postanowił *Bononję* opuścić ze swoimi Szwajcarami. 29 z. m. bawił jeszcze w tem mieście. — Xię *Modeny* zmniejszył pensję urzędników. — W *Neapolu* spodziewają się zmiany ministerjalnej.

Rozmaitości. — Od 3ch tygodni, pomimo największej baczności w tem miejscu w *Paryżu*, gdzie otwierana jest nowa ulica dla połączenia szkoły Sorbony z Panteonem i szkołą prawa, codziennie wieczorem od 3ch tygodni, spada grad pocisków kamieni brukowych i ułamków muru takiej wielkości i z taką siłą rzuconych, że domek właściciela handlu węgla i drzewa, na który spadają, jest znacznie uszkodzony. Wielkość tych pocisków i odległość ich rzutu są takie, że z ręki ludzkiej pochodzić nie mogą. Wszelkie użytkowania Władzy porządku publicznego w odkryciu tego zjawiska, były dotąd bezskuteczne. Podług ostatnich gazet, znowu w nocy z d. 2 na 3 b. m. spadło w to miejsce kilka ułamków muru, pomimo że straż pilnie czuwa. — Pewien Malarz przechwalał się, iż nader prędko maluje. »Widać to aż nadto w twoich obrazach", rzekł mu ktoś z obecnych. — Autor, który długo kołatał o udzielenie mu wynagrodzenia, gdy takowe wreszcie otrzymał, nie rzekł i słowa z podziękowaniem. Zapytany o powód milczenia, odpowiedział: »Tyle już o to naprosiłem, że mi już sił nie staje dziękować." — Królowa *Elżbieta* będąc razu pewnego u sławnego Kanclerza *Bakona*, dziwiła się, iż sobie tak mały dom wybudował. »N. Pani, rzekł tenże, nie ja to wybudowałem dom ten zbyt małym, ale Wasza Kr: Mość uczyniła mnie w późniejszym czasie zbyt wielkim dla tego

domu.” — „Czy cię nie znudziłem”, zapytał gadała swojego przyjaciela. „Bynajmniej, odrzekł tenże, bo cię wcale nie słuchałem.”

PRZYJECHAŁI DO WARSZAWY.

Bieniewski Grzeg: Oby: z Świrszcza; Byszewski Arnold Ob: z Boro-wa; Błaszowski Kar: Oby: z Małus; Ciechomski Wik: Ob: z Brzo-zowa; Xżę Czetwertyński Rzecz: Radca Stanu z Grodna; Dowbor Józ: Oby: z Rzucho-wa; Grothus Otto Oby: z Giełgudyszek; Halper Lud: Bankier z Petersburga; Karłowicz Jene: Lejt: z Łomży; Kisielnicki Mich: b. Urząd: z Dobrzyńa; Mikorski Rom: Hr: z Słubic; Masiewicz Ign: Oby: z Ulana; Popławski Wale: Oby: z Piekar; Pasturzyński Ign: Radca Rom: z Janowic; Rubaszkin Piotr Porucz: z Rawy; Świętkow-ski Wale: Xiądz z Radzyna; Tumańska Klaudja Żona Pułk: z Ber-lina; Walewski Kar: Oby: z Parzymiechy; Walewski Konr: Hr: z Jel-ny; Zawisza Leop: Oby: z Nowego-Miasta. (G. P.)

DONIESIENIA.

Na mocy polecenia JO. Xcia Warszawskiego główno-komen-derującego armją czynną, odbywać się będzie w Biurze Zarządu Jenerał-Intendenta Armji w Warszawie, licytacja publiczna, na dostawę do prowiantowego magazynu w Nowogeorgiewsku, 30,000 sztuk płóciennych Worków, 2ch Brezentów i potrzebnej ilości Legarów. Termin targu naznaczonym jest na dzień 4/16 Lu-tego r. b.; przetarg zaś odbędzie się w d. 8/20 t. m. Życzący więc przyjąć na siebie dostawę zwżyzznaczonych przedmiotów, zechcą zgłosić się w pomienionych terminach do Biura Zarządu Jenera-ła Intendenta Armji czynnej, z stosownymi prawnymi kaucjami, gdzie mogą przeczytać warunki, na zasadzie których powin-na być dopełnioną w mowie będąca dostawa. — P. o. Jenerał-Prowiantmajstra Armji Czynnej, Pułkownik, Zattler. Naczelnik Wydziału, *Rużyński*.

Pięknych HYACYNTOW, TULIPANÓW, NAR-CYZÓW kwitających lub rozkwitających, nabyć można po niższych cenach, przy ulicy Alexan-drja pod Nr 2768 A, obok Kopernika.



UWADOMIENIE z KRAKOWA.

W dniu 20 Marca 1849 r. o godzinie 3ciej po południu, rozpocznie się w domu pod Nrem 86 przy ulicy Grodzkiej w Krakowie, za gotową srebrną monetę, dalsza sprzedaż przez Publiczną licytację **WIN WEGIERSKICH STARYCH w BECZRACH i BUTELKACH**, ze znanego powszechnie Handlu s. p. Marcina *Soczyńskiego*, z których najdawniejsze są z roku 1779.

Ktoby potrzebował tu, lub na prowincji, MAJSTRA uzdatnio-nego w wszelkiej robocie Kowalskiej, nie mniej i w każdej innej, odbywającej się za pomocą młota, a wręcz w braku tychże, podający, zobowiązałby się chętnie do jakiegokolwiek pracy, by tą mógł zapewnić utrzymanie swego życia. Mieszka pod Nr 53 w rynku Starego Miasta. Wiadomość u Piotra Gackiego.

NASION różnych zagranicznych, nadszedł świeży transport do Handlu *T. Rajtarskiego*, przy ulicy Elektoralnej pod Nr 787 naprzeciwko Romory ładowej, których nabyć można po cenach zesłorocznym Spisem objętych, a lubo obok nader umiarko-wanych a nawet niższych cen jak w innych Składach sprzedają się, chcąc takową jeszcze przystępniejszą uczynić, postanowiono na ten rok, biorącym za znaczniejsze kwoty, odstępować rabat od Nasion na łąty i porcje sprzedawanych, po 20% czyli o 6 groszy na każdym złotym mniej; Nasiona zaś na funty sprzedawane, pozostają bez żadnego rabatu. Za dobroć i tożsamość Nasion zaręcza się. — Osoby na prowincji zamieszkałe, a niemające sposobności nabycia rzeczonych Nasion osobicie, raczą swe obsta-lunki pocztą (franko) nadsyłać, a jak najlepiej usłużonemi będą.

NIEDZWIEDZIE zupełnie nowe, w dobrym gatunku, są do sprzedania. Wiadomość bliższą powziąć można u Szwa-jcara Hotelu Litewskiego.

Ktoby sobie życzył **BONY** Niemki, w Warszawie lub do Ros-ji; może zgłosić się przy ulicy Gołębiej pod Nr 174, do Rząd-cy domu, na 1sze piętro od frontu.

Dnia 12 b. m. z rana, pomiędzy godziną 9 a 10, zgubione zosta-ły dwa **ŚWIADECTWA**, Ciemnińskiego, z pełnionych obowią-zków wydane. Laskawy Znalazca raczy takowe oddać pod Nr 29, wprost Zamku, na rogu ulicy Piwnej, do W. Lektowicz Urzęd, na 2gie piętro, a otrzyma przyzwoitą nagrodę.



PANTALJON, jest do sprzedania lub do naje-cia. Wiadomość pod Numerem 262 przy ulicy Freta, na 1szem piętrze od frontu.

FOXAL przy Stacji w Grodzisku, wraz z **BUFETEM** w tejże Stacji, jest do wydzierżawienia, od dnia 1go Kwietnia r. b. O warunkach dowiedzieć się można na miejscu, u Pana *Rozzkowskiego*, Wójta Gminy Wólka Grodziska.

FORTEPIAN o 6ciu oktavach, w dobrym stanie i z przyje-mnym głosem, do zbycia za zł. 330, w Kancelarji u XX. Re-formatów.

DROZDZY suchych prasowanych, na sposób **HAN-BURGSKI** wyrabianych, i dawno już ze swej dobroci znanych, z Fabryki Krasnowoli, można dostać codziennie zupeł-nie świeżych, w Warszawie w Haudlu Win W. Krzymiń-skiego przy ulicy Wierzbowej Nr 473 lit: B, w domu daw-niej *Petyksusa*, obok Apteki, a to funt po Zł. 1 gr. 10.

PIWNICE obszerne, na Skład Win, są do wynajęcia od Wielkiej-nocy r. b., w domu przy ulicy Senatorskiej, wprost XX. Reformatów pod Nr 468 i 9. Wiadomość u Rządcy domu.

SUCZRA rasy wyżełków angielskich, w kasztano-wate łąty, łapki nakrapiane, wybiegła dnia 2 b. m. z Hotelu *Gerlacha* na Krako-Przedm: uprasza się o odesłanie takowej do tegoż Hotelu, i oddanie Szwajcarowi: w przeciwyum bowiem razie, nieprawy właściciel, do odpowiedzial-ności pociągnięty będzie.

Pod Nr 188, przy ulicy Krzywe-koło, są do sprze-dania dwa **PUDELKI** odchowane, z najlepszego ga-tunku. Wiadomość u Stróża Jana.

Dzisiaj rano zimna stopni 0. Wczoraj w południe ciepła 2. Wysokość wody na Wiśle stop 4 cali 2.

TEATR ROZMAITOŚCI. Dzisiaj, *Chłopiec okrętowy*, — *Młynarz i Kominiarz*. — Jutro, *Pożycz mi pięć złotych i Okrężne*. (Dzisiaj w Teatrze Wielkim widowiska nie będzie.)

Jan **ŻURKOWSKI**, b. Tancerz Teatru Królewskiego Wiel-kiej Opery Włoskiej w Londynie, i Teatru Wielkiego w *War-szawie*, ma zaszczytawiadomić Osoby interesowane, iż udzie-ła **LERCJE TANCÓW** tak w swem mieszkaniu, jakoteż po Pensjach i w Domach prywatnych. Mieszka przy ulicy Se-natorskiej Nro 451, w domu przechodnim zwanym *Rezlera*, na 2gim piętrze od frontu, nad Cukiernią *Grohnerta*.

W Cukierni mojej przy ulicy Długiej pod Nr 489 B, w domu W. Mecenasa *Rudnickiego*, mam honor donieść Szan: Publiczności, iż w tym zakładzie dostanie **KARAMELKÓW** do różnego użytku, **PACZKÓW** codziennie świeżych, sztuka po gr. 3, oraz **Faworków** sztuka po gr. 2. — *E. Głębocki*.